2

[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 221

23.06.2022

О реализации администрацией
муниципального образования
«Городской округ Ногликский» права
на участие в осуществлении
государственных полномочий

В соответствии с подпунктом 4.1 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1.  Установить, что администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» вправе в 2022 году принимать участие в реализации государственных полномочий, установленных частью 2 статьи 8 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации питания обучающихся по программам дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях.
2. Финансовое обеспечение полномочий, установленных п. 1 настоящего решения, осуществлять за счёт средств местного бюджета.
3. Администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» определить орган, уполномоченный на осуществление данных полномочий, и принять муниципальные правовые акты, регламентирующие порядок осуществления полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                         В.Н. Кулиш

Первый  вице - мэр
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                        С.С. Гуляев
image1.png